АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  19.04.2016  № 1178-п

Об утверждении годового отчета о реализации
муниципальных программ Соль-Илецкого
района за 2015 год

На основании статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 30.06.1998 N 145-ФЗ, решения Совета депутатов Соль-Илецкого городского округа от 27.11.2015 года №50 «О правопреемстве муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в связи с преобразованием муниципальных образований, расположенных на территории Соль-Илецкого района Оренбургской области» постановляю:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ Соль-Илецкого района за 2015 год в составе:
1.1. Отчета о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ Соль-Илецкого района за 2015 год согласно приложению № 1.
1.2. Отчета о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) Соль-Илецкого района за 2015 год согласно приложению № 2.
1.3. Результатов оценки эффективности реализации муниципальных программ Соль-Илецкого района согласно приложению № 3.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике – Н.Н. Сахацкого.
4. Постановление вступает в силу после его  подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                         В.И. Трибушной

Верно
Ведущий специалист
управления делами                                                               Е.В. Телушкина

Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, финансовому управлению, структурным подразделениям  администрации Соль-Илецкого городского округа.
Приложение № 1
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 19.04.2016 № 1178-п

Отчет
о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм)
Соль-Илецкого района за 2015 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Количество  показателей (индикаторов)

	установлено
	достигнуто

	1
	2
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого района в 2014-2017 годы»
	9
	6

	1.2
	Подпрограмма «Капитальное строительство объектов культуры»
	0
	0

	2
	«Развитие системы образования Соль-Илецкого района на 2014-2017 годы»
	21
	17

	2.1.
	1. Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей"
	12
	10

	2.2.
	2. Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования"
	4
	3

	2.3.
	 Подпрограмма "Школьное питание"
	5
	4

	3.
	" Эффективное управление муниципальными финансами Соль-Илецкого  района "
	18
	18

	4.
	«Развитие физической культуры, спорта и туризма в Соль-Илецком районе на 2014-2016 годы»
	5
	5

	5.
	Муниципальная программа «Молодежь Соль-Илецкого района на 2014-2016 годы»
	12
	12

	6.
	«Развитие туризма  в  Соль-Илецком районе  на 2014-2018 годы»
	5
	3

	7.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Соль-Илецкого района»  на 2015-2017 годы и на перспективу до 2020 года
	12
	12

	7.1
	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности муниципального управления социально-экономическим развитием Соль-Илецкого района»
	5
	5

	7.2.
	Подпрограмма  2 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования Соль-Илецкий район»
	3
	3

	7.3.
	Подпрограмма 3 «Развитие торговли в Соль-Илецком районе»
	3
	3

	7.4.
	Подпрограмма 4 «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта»
	1
	1

	8.
	Муниципальная программа «Патриотическое воспитания  граждан Соль – Илецкого района  на 2014 – 2016 годы», в том числе:
	8
	8

	8.1.
	Показатели в рамках муниципальной программы «Патриотическое воспитания  граждан Соль – Илецкого района  на 2014 – 2016 годы»
	5
	5

	8.2.
	Подпрограмма «Защитник Отечества»
	3
	3

	9.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Соль-Илецком районе на 2014-2015 годы»
	1
	0,75

	10.
	Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Соль-Илецком  районе Оренбургской области  в 2015–2020 годах"
	5
	4

	11.
	Муниципальная программа «Развитие  муниципальной  службы в Соль-Илецком районе на  2014-2015 годы»
	4
	1

	12.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Соль-Илецкого района Оренбургской области» на 2014-2020 годы
	9
	9

	12.1
	Подпрограмма 1. «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	3
	3

	12.2
	Подпрограмма 2. Развитие мясного скотоводства»
	1
	1

	12.3
	Подпрограмма3. «Обеспечение реализации программы»
	5
	2

	13.
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Соль - Илецком районе  на 2014–2015годы» за 2015 год
	5
	5

	14.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем врачей-специалистов Соль-Илецкого района на 2014-2015 годы» за 2015 год.
	1
	1

	15.
	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство Соль-Илецкого района Оренбургской области»
	1
	1

Приложение № 2
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 19.04.2016 № 1178-п

Отчет о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) Соль-Илецкого района за 2015 год

                                                                                                                                                                                          (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
(подпрограммы)
	План
	Факт

	всего
	всего

	1
	2
	3
	5

	1
	Муниципальная программа "Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого района в 2014-2017гг."
	160 220,00
	157 983,05

	1.2
	Подпрограмма «Капитальное строительство объектов культуры»
	112 000,00
	109 763,10

	2
	«Развитие системы образования Соль-Илецкого района на 2014-2017 годы»
	618 641,37
	617531,71

	2.1.
	Подпрограмма "Развитие дошкольного общего образования и дополнительного образования"
	605 094,07
	604 120,73

	2.2.
	 Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования"
	0,00
	0,00

	2.3
	Подпрограмма "Школьное питание в общеобразовательных  организациях"
	13 547,30
	13 547,30

	3.
	 Эффективное управление муниципальными финансами Соль-Илецкого  района
	109 081,00
	107 842,98

	4.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и туризма в Соль-Илецком районе на 2014-2016 годы"
	1 700,00
	1 640,31

	5.
	Муниципальная программа «Молодежь Соль-Илецкого района на 2014-2016 годы»
	290,00
	289,55

	5.1.
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Соль-Илецком районе"
	50,00
	50,00

	6.
	«Развитие туризма  в  Соль-Илецком районе  на 2014-2018 годы»
	311 305,05
	298 220,96

	7.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Соль-Илецкого района»  на 2015-2017 годы и на перспективу до 2020 года
	8 243,75
	8 242,45

	7.1
	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности муниципального управления социально-экономическим развитием Соль-Илецкого района»
	6 016,85
	6 016,85

	7.2.
	Подпрограмма 2 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования Соль-Илецкий район»
	100,00
	 100,0

	7.3.
	Подпрограмма 3 «Развитие торговли в Соль-Илецком районе»
	58,60
	57,30

	7.4.
	Подпрограмма 4 «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта»
	2 068,30
	2 068,30

	8.
	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Соль-Илецкого района на 2014-2016 гг."
	1 660,32
	1 605,71

	8.1.
	Подпрограмма "Защитник Отечества на 2014-2016гг."
	60,60
	60,60

	9.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Соль-Илецком районе на 2014-2015 годы»
	3 290,38
	3 290,33

	10.
	Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Соль-Илецком  районе Оренбургской области  в 2015–2020 годах"
	5 876,40
	5 875,75

	11
	Муниципальная программа «Развитие  муниципальной  службы в Соль-Илецком районе на  2014-2015 годы»
	100,00
	47,38

	12.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Соль-Илецкого района Оренбургской области» на 2014-2020 годы
	8 998,80
	8 554,05

	12.1.
	Подпрограмма 1. «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	701,10
	332,16

	12.2.
	Подпрограмма 2. Развитие мясного скотоводства»
	2 810,00
	2 810,00

	12.3
	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации программы»
	5 487,70
	5 411,90

	13
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Соль - Илецком районе  на 2014–2015годы» за 2015 год
	60,00
	0,00

	14.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем врачей-специалистов Соль-Илецкого района на 2014-2015 годы» за 2015 год.
	 72
	20,00

	15.
	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство Соль-Илецкого района Оренбургской области»
	16 955,00
	16 578,31

	Итого
	1246461,07
	1227840,20

Приложение № 3
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 19.04.2016 № 1178-п

Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Соль-Илецкого района за 2015 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Коэффициент эффективности муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого района в 2014-2017 годы»
	70,5

	2.
	Муниципальная программа «Развитие системы образования Соль-Илецкого района на 2014-2017 годы»
	80,8

	3.
	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами Соль-Илецкого  района»
	100,6

	4.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Соль-Илецком районе на 2014-2016 годы»
	101,8

	5.
	Муниципальная программа «Молодежь Соль-Илецкого района на 2014-2016 годы»
	100,0

	6.
	Муниципальная программа «Развитие туризма  в  Соль-Илецком районе  на 2014-2018 годы»
	64,1

	7
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Соль-Илецкого района»  на 2015-2017 годы и на перспективу до 2020 года
	100,0

	8.
	Муниципальная программа «Патриотическое воспитания  граждан Соль – Илецкого района  на 2014 – 2016 годы».
	101,0

	9.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Соль-Илецком районе на 2014-2015 годы»
	81,25

	10.
	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Соль-Илецком  районе Оренбургской области  в 2015–2020 годах»
	82,0

	11.
	Муниципальная программа «Развитие  муниципальной  службы в Соль-Илецком районе на  2014-2015 годы»
	42,9

	12
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Соль-Илецкого района Оренбургской области» на 2014-2020 годы
	80,9

	13
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Соль - Илецком районе  на 2014–2015годы» за 2015 год
	100,0

	14.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем врачей-специалистов Соль-Илецкого района на 2014-2015 годы» за 2015 год.
	71,1

	15.
	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство Соль-Илецкого района Оренбургской области»
	100,7